INDICAÇÃO No 110/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de instalação de lavatórios em logradouros públicos

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
lavatórios na Praça da Bandeira, na Praça Fernando Lopes, nas proximidades do “Cruzeiro”,
e nos logradouros onde há maior circulação de pessoas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos nossos munícipes que interpelaram este
Vereador para que sejam instalados lavatórios em alguns pontos do centro da cidade, tais
como a Praça da Bandeira, a Praça Fernando Lopes, o “Cruzeiro”, entre outros lugares onde
haja maior circulação de pessoas, para que a população possa fazer a higiene das mãos em
proteção ao Coronavírus.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 16 de abril de 2020.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador